Српска верзија повеље је доживела три издања: F. Miklosich, Mo-
numenta Serbica, 105–107, бр. 89;  T. Smičiklas i dr., Codex diplomaticus 
X, 79–81, бр. 43; Љ. Стојановић, Повеље и писма I–1, 46–47, бр. 52. 

Ово издање приређује се на основу снимака начињених почетком 
октобра 2009. у Државном архиву у Дубровнику.7  

Текст повеље на латинском језику 

5 
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In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Anno domini millesi-
mo trecentesimo tricesimo tercio, indictione prima, |2| die XVo mensis 
februarii. Stephanus Dei gratia banus Bosne, Sale, Uzore ac dominus 
generalis tocius terre Chelmie. |3| Si amicos devotos et servitores nos-
tros diligimus et eis graciam nostram inpendimus cum amore sicut 
expedit immutatam bona |4| singulis ostendentes. Notum igitur facimus 
universis tam presentibus quam futuris, quod nos inspecta devocione ac 
beni|5|volencia sincera nec non prelata servicia, que comune et homi-
nes Ragusii et sui precessores nobis et nostris antecessoribus magnifice 
presti|6|terunt et sunt prestituti (!) annuentes (!) domino in fucturum, 
per nos et nostros filios heredes et descendentes ex linea masculina 
usque ad finem |7| mundi damus, concedimus et donamus comunitati et 
hominibus Ragusii amicis predictis et devotis nostris karissimis totam 
P|8|untam Stagni cum Prevlaca et omnibus suis pertinenciis super se et 
infra se habitis et constitutis, et cum omni iuris, accione |9| et iurisdic-
cione, que modo quolibet ad illas pertinere noscuntur et cum omnibus 
villis, planis, montanis, silvis, buscis, |10| aquis, bannis, placitis, servi-
ciis et sanguine in pace pariter et quiete usque ad caput Loyste haben-
das, tenendas, po|11|ssidendas et sufragandas (!), et de ipsis perpetuo 
quodlibet eorum velle faciantur tamquam de eorum propria re. Et quod 
dictum |12| comune et homines Ragusii ipsas Pontam, Prevlacam mura-

7 Срдачно захваљујемо на љубазности овој архивској установи. 
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re et fortificare possint et foveam facere a uno |13| mari usque ad aliud 
et alibi ubicunque eis videbitur et placuerit intus ad eorum beneplacita 
voluntatis. Et si quo |14| tempore ipsa Punta et Prevlach (!) seu pars 
ipsius aut terra seu pertinencia ipsarum intra vel intus murum 
existencia mole|15|starent vel inquietarent dicto comune Ragusii et 
hominibus suis in generali vel speciali per aliquem seu aliquos locum, 
universitus (!) |16| dominationi vel dominatori offerimus nos predictum 
dominum banum et nostros filios masculinos et heredes et successores 
dicto comuni |17| et homines Ragusii, usque ad finem mundi illam de-
fendere auctoritate et disbrigare toto nostro posse. Cuius rei |18| causam 
nos comune et homines Ragusii cum obligacione omnium bonorum 
dicti comunis promittemus et nos obligamus eadem domino |19| bano 
recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus et des-
cendentibus ex linea masculina dare et soluere pro tributo et censu |20| 
dicte Punte et Preulache omni anno in festo beati Blaxii usque ad finem 
mundi perperos quingentos in Ragusio, illa in mo|21|neta, que tunc 
temporis habebit cursum in civitate Ragusii. Tam si ipse dominus ba-
nus et eius filii masculi et descendentes ex linea |22| masculina tenerent 
terram Chelmi quam non, nichilominus habere et recipere debeat omni 
anno a dicto comuni in festo dicti Blaxii |23| supradictos quingentos 
perperos modo predicto usque ad finem mundi. Et si accideret, quod 
ipse dominus banus vel eius filii masculini seu desc|24|endentes ex li-
nea masculina vellent venire aliquo tempore ad habitandum Ragusii, 
nos comune et homines Ragusii teneamur eis dare et conce|25|dere 
unam domum decentem pcara (?) et calcinar (!) pro sua habitacione, 
donec staret in Ragusio, sine aliquo affictu solvendo, promittentes eci-
am |26| nos comune et homines Ragusii non tenere vel receptare in Sta-
gno vel Prevlacha sive in ysulis nobis datis et concessis a dicto domino 
bano aliquem |27| eius nobilem hominem qui fuerit rebellis vel inobe-
diens eidem domino bano et suis filiis vel descendentibus ex linea mas-
culina usque ad finem mundi. |28| Que omnia nos Stephanus banus 
predictus per nos et nostros filios masculinos condescendentes ex linea 
masculina  iuravimus ad sancta Dei evan|29|gelia et quatuor evangelis-
tas et XII apostolos et per omnes virtutes, que sunt in civitate Ragusii 
proprio firma et rata tenere et non contra facere vel ve|30|nire de iure 
vel de facto aliqua racione vel causa per me vel per meos filios et here-
des masculinos et successores ex linea masculina. Et |31| similiter nos 
comune et homines Ragusii  per nos et nostros heredes et successores 
ex linea masculina usque ad finem mundi iuramus ad sancta |32| Dei 
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evangelia et quatuor evangelistas et XII apostolos et omnes virtutes, 
que sunt in civitate Ragusii habere firma et rata omnia |33| suprascripta 
et non contra facere vel venire de iure vel de facto aliqua racione vel 
causa. In cuius rei testimonium et veritatem |34| evidencie pleniorem 
presentes scribi fecimus sigilli nostri aurei pendentis munimine robora-
ri. Datum sub castro |35| Zerebrenik, presentibus nobilibus viris Vitano 
Thehoradich, Radozlao Hlapovich, Milos Vlkazich, |36| Horvatin Sthe-
panich, Sthepano Druschich, Tuerthko Ivahnovich; pristaldi autem hui-
us |37| rei hii sunt: Divosius videlicet Tehoradich, Stethko Hlapovich, 
Mihael de Menche civis Ra|38|gusinus. Et de predictis omnibus facta et 
scripta sunt quatuor privilegia simile unum alteri, duo scripta |39| in gra-
matica latina, et alia in sclavonico, de quibus idem dominus banus habet 
duo, unum videlicet in latino et aliud |40| in sclavonisco, et comune et 
homines Ragusii similiter habemus alia duo, unum in latino aliud in 
sclavonisco.